Miskolc, 1938. november 12.

AAV Arch. Nunz. Ungheria 57. fasc. 2. fol. 57r–58v. Tisztázat.

1728-1729/IIor

1380./1938. szám

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Domino Angelo Rotta

Archiepiscopo, Nuntio Apostolico

Budapest.

Excellentissime ac Reverendissime

Domine Archiepiscopo, Nuntie Apostolice!

Humillimis precibus adeo Excellentiam Tuam Reverendissimam, ut quaestionem inferius expositam, - qua urgentem necessitatem – solve ac me de dispositione et informationibus pro nunc atque pro futuro extradandis suis certiozem reddere dignetur.

Nemo est, ui nesciat, quod S. Sedes Apostolica omnibus temporibus historicis optime cognovit et subditis suis tempore suo praescripsit: quibus mediis salus animarum ac regimen fidelium operanda sit.

Ex hoc principio fundamentali decrevit etiam post pacem in Trianon iussam (a. 1924.) erectionem unius Administrationis Apostolicae (Miskolcensis) in Hungaria et huic humillime infrascriptum, qua Administratorem Apostolicam, cum omnibus iuribus, praerogativis et obligationibus Episcopis residentialibus propriis praefecit.

In sensu huius dispositionis sub iurisdictionem meam indictae sunt paroeciae omnes, quae e dioecesibus Munkácsensi et Eperjesensi inter Ditionis Hungaricae fines remanserunt, - etenim e diocesi Eperjesensi viginti duae, e Munkácsensi vero una paroecia, - omnes cum filialibus suis.

Paroeciae Eperjesenses in tres decanatus dispertitae sunt sequentes:

I. Decanatus Cserhátensis: Abaujszolnok, Csobád, Felsővadász, Gadna, Garadna, Homrogd, Kány, Selyeb (nova a me erecta paroecia), Szárazkék.

/: E filialibus Szikszó, necnon Tornynosnémeti propter difficultates pastorales capellaniae locales organisabantur. :/

II. Decanatus Szántóensis: Abaujszántó, Baskó, Boldogkőváralfa, Filkeháza, Mikóháza, Mogyoróska.

III. Decanatus Borsodensis: Abod, Irota, Mucsony, Rakaca, Szuhakálló (nova a me erecta paroecia) , Tornabarakony, Viszló.

E dioecesi Munkácsensi sub iurisdictionem meam data est paroecia: Rudabányácska, quam decanatu Szántóensi adscribi curavi. E maioribus filialibus eiusdem dioecesis ad me pervenientibus unam nempe: Beregdaróc item e causis pastoralibus qua novam paroeciam organisare conabar, alteram vero Kőlcse nominatam, qua separatam ecclesiam filialem curae ei contuli, quia administratio earum alio modo impossibilis fuisset. Etiam has duas communitates ecclesiasticas decanatu Szántóensi adscribi iussi.

Administraturam Apostolicam Miskolcensem, sicuti territorium ecclesiasticum iam ante „Modus vivendi” canonice constitutum, dispositiones eius territoriales, a. 1937. promulgatae minime attingebant, - nam in rescripto officiali Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Francisci Marmaggi, tunc temporis Nuntii Apostolici Pragensis in negotio Administraturae Apostolicae edito, iam anno 1924. sequentes continebantur: „Peculiaribus facultatibus utentes Nobis pro hoc casu SSmo Domino attributis, decernimus atque decernere mandamus, ut omnes et singulae paroeciae graeco-rutheni ritus ex Dioecesibus Munkácsensi et Eperjesiensi Hungarici Regni finibus in praesens contentae in una eademque Apostolica Administratione canonice constituentur.” Post dismembrationem Cechoslovaquiae autem etiam Administratura nostra Apostolica in novas condiciones pervenit; nam in sensu Conventus Wiennensis etiam posteriores novae paroeciae graeci ritus Catholicae territorio regni Hungariae adscriptae sunt, etenim iam intra fines lineae demarcationalis e Dioecesi Munkácsensi 29, e Dioecesi Eperjesiensi vero hucusque 5 paroeciae incidebant sub imperium regiminis Hungarici, - administratio quarum in sensu „Modus vivendi” ab Ordinariis suis in Cechoslovaquia remanentibus impossibilis evasit.